ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей музыки.

от «22» сентября  2020г.		                      Присутствовали: 14 человек.

1.  Горохова А.С. МБОУ «Гимназия  №11»
2.  Глушкова Н.Г. МБОУ ««ООШ №15»
3.  Козликина Т.Н. МБОУ «СОШ №1»
4.  Николаева И.А. МБОУ «КСОШ №2»
5.  Еремина И.С. МБОУ «Лицей №7»
6.  Башкова И.А. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
7.  Хорошилова  Е.В. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
8.  Пнева Е.Ю. МБОУ «Эрудит»
9. Горбунова Н.А. МБОУ «Лицей №24»
10. Быценко Е.Н. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
11. Файт В.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
12. Каменева Н.Н.  МБОУ « Гимназия №8»
13. Григорьева Л.В.  МБОУ «ООШ №26 им. Пушкина»
14. Корнеева Т.Ю. МБОУ «Гимназия №3»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Анализ работы за 2019-2020 учебный год
2. Утверждение плана работы на 2020-2021 учебный год.
3. Сверка и анализ кадрового состава педагогов

Мо учителей музыки состоялось в дистанционном формате, так как  эпидемиологическая ситуация не позволила провести объединение  в традиционном формате.  По всем вопросам выступала руководитель МО Горохова А.С., она подробно рассказала о структуре, целях, задачах методического объединения, о направлениях его деятельности.  Были приведены данные о результативности участия образовательных учреждений города  в творческих конкурсах различной направленности.  Кроме того, были намечены пути повышения качества, преподавания дисциплин,  внесены предложения по организации научно-исследовательской деятельности учащихся в области дисциплин художественно-эстетической направленности.
Познакомились с задачами и планом работы ГМО на новый учебный год. План составлен на основе анализа анкетирования учителей, которое проводилось в конце текущего учебного года. План утвержден, внесены изменения.

Решение:
1. Отчет-анализ работы ГМО заслушан.
2. План работы ГМО на 2020-2021учебный год утвержден.
3. По возможности, начать сотрудничество с сетевыми педагогическими сообществами.
Руководитель ГМО_________ А.С. Горохова
					Секретарь :_________Н.Г. Глушкова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания городского методического объединения учителей музыки.
от «15»  декабря   2020г.		                      Присутствовали: 16 человек.

1.  Горохова А.С. МБОУ «Гимназия  №11»
2.  Глушкова Н.Г. МБОУ ««ООШ №15»
3.  Козликина Т.Н. МБОУ «СОШ №1»
4.  Николаева И.А. МБОУ «КСОШ №2»
5.  Еремина И.С. МБОУ «Лицей №7»
6.  Башкова И.А. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
7.  Хорошилова  Е.В. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
8.  Кураева М.Г. МБОУ «СОШ №13»
9.   Пнева Е.Ю. МБОУ «Эрудит»
10. Горбунова Н.А. МБОУ «Лицей №24»
11. Быценко Е.Н. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
12. Файт В.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
13. Каменева Н.Н.  МБОУ « Гимназия №8»
14. Григорьева Л.В.  МБОУ «ООШ №26 им. Пушкина»
15. Корнеева Т.Ю. МБОУ «Гимназия №3»
16. Капчеля Г.М. МБОУ «СОШ №1»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация и проведение «Круглого стола» по теме  «Профессиональное саморазвитие учителя через систему работы с одаренными детьми» учителей музыки и  МХК.
2. Проведение индивидуальных и групповых консультаций педагогов и экспертов по технологии проведения аттестации
По первому вопросу выступала учитель музыки МБОУ «СОШ №1» Козликина Т.Н., она рассказала о профессиональном саморазвитии учителей музыки через систему работы с одаренными дети, у Татьяны Николаевны имеет большой опыт в этой деятельности. Коллеги дополнили ее выступление своими примерами. МО проходило  в дистанционном формате на площадке zoom.
По второму вопросу консультировала коллег руководитель МО Горохова А.С.

Решение.
1. Использовать  в своей работе рекомендации по работе с одаренными детьми .
2. Использовать в своей работе инновационные педагогические технологии.

Руководитель ГМО_________ А.С. Горохова
					Секретарь :_________Н.Г. Глушкова

ПРОТОКОЛ № 3
заседания городского методического объединения учителей музыки.
от «18»  февраля   2021г.		             Присутствовали: 13 человек

1.  Горохова А.С. МБОУ «Гимназия  №11»
2.  Глушкова Н.Г. МБОУ ««ООШ №15»
3.  Козликина Т.Н. МБОУ «СОШ №1»
4.  Аушева О.Ю. МБОУ «О(С)ОШ №1»
5.  Еремина И.С. МБОУ «Лицей №7»
6.  Башкова И.А. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
7.  Быценко Е.Н. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
8.  Файт В.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
9.  Каменева Н.Н.  МБОУ « Гимназия №8»
10. Горбунова Н.А. МБОУ «Лицей №24»
11. Корнеева Т.Ю. МБОУ «Гимназия №3»
12.  Хорошилова  Е.В. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
13. Григорьева Л.В.  МБОУ «ООШ №26 им. Пушкина»

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Совершенствование профессиональной компетентности педагога для реализации ФГОС по предмету.
2. «Проектная деятельность как одно из условий творческой самореализации обучающихся»
По первому вопросу выступили  педагоги из  МБОУ «СОШ №10 ККЮС» Башкова И.А., Хорошилова Е.В. из-за эпидемиологической ситуации МО состоялось в дистанционном формате. Коллеги рассказали несколько приемов, как совершенствовать профессиональную компетенцию для реализации ФГОС на уроках музыки и предложили несколько ссылок, по которым можно было изучить более подробно всю информацию.
По второму вопросу выступал педагог Горбунова Н.А из  МБОУ «Лицей №24», она поделилась опытом в работе проектной деятельности, так как ее ученики ежегодно участвуют в защите проекта.

Решение.
1. Принять к сведению выступление коллег и использовать в своей работе.
2. Принимать участие с учащимися  в проектной  деятельности.

Руководитель ГМО_________ А.С. Горохова
					Секретарь :_________Н.Г. Глушкова

ПРОТОКОЛ № 4
заседания городского методического объединения учителей музыки.

[bookmark: _GoBack]от «13» апреля  2021г.		                          Присутствовали: 18 человек.

1.Горохова А.С. МБОУ «Гимназия  №11»
2. Каменева Н.Н.  МБОУ « Гимназия №8»
3.Глушкова Н.Г. МБОУ ««ООШ №15»
4.Файт В.В. МБОУ «Гимназия «Планета Детства».
5.Быценко Е.Н  МБОУ «Гимназия «Планета Детства».
6.Григорьева Л.В.  МБОУ «ООШ №26 им. Пушкина»
7.Козликина Т.Н. МБОУ «СОШ №1»
8. Корнеева Т.А.  МБОУ «Гимназия №3»
9.  Аушева О.Ю. МБОУ «О(С)ОШ №1»
10. Еремина И.С. МБОУ «Лицей №7»
11. Хорошилова Е.В. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
12. Башкова И.А. МБОУ «СОШ №10 ККЮС»
13.Волгина С.М. МБОУ «СОШ №23»
14. Николаева И.А. МБОУ «КСОШ №2»
15.Горбунова Н. В. МБОУ «ПЛ №24»
16. Пнева Е.Ю. МБОУ «Эрудит»
17. Кураева М.Г. МБОУ «СОШ №13»
18.  Венгер Д.С. МБОУ «Лицей № 6»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. PROдуктивные технологии на уроках музыки (Сингапурские структуры).
2. Внеурочная деятельность. Русский фольклор в разных возрастных группах.
3. Анализ работы МО в прошедшем учебном году. Обобщение опыта в рамках аттестации на квалификационную категорию. Планирование работы на 2021-2022  учебный  год.
По первому вопросу слушали Файт В.В, она  рассказала про proдуктивные технологии и педагоги на  практике ощутили эти технологии и взяли рекомендации для дальнейшей работы.
По второму вопросу слушали Глушкову Н.Г., она не только рассказала, но и научила коллег играть в игры на  внеурочных занятиях. Научила разным методикам, с помощью которых можно заинтересовать и увлечь ребенка.
По третьему вопросу слушали руководителя ГМО Горохову А.С., она    сообщила коллегам о необходимости посещения открытых  уроков и  методических объединений  с целью обмена профессиональным опытом.  Горохова А.С.  охарактеризовала работу ГМО за 2020-2021 учебный год. Были отмечены успехи и достижения, указаны недостатки в работе.
Горохова А.С. предложила коллегам план работы на следующий год. План был принят и утверждён. Итоговое заседание прошло в очном формате.
Решение.
Работу методического объединения учителей музыки    за период 2020-2021 года считать удовлетворительной.

Руководитель ГМО_________ А.С. Горохова
					Секретарь :_________Н.Г. Глушкова